



MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo - CEP 29.730-000
Tel/Fax: (27) 3732-8900 CNPJ: 28.840.427/0001-17

UG: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Autorização de Fornecimento/Execução ADM
Nº 000420/2025

Secretaria		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			Processo	007945/2025	
Origem		Dispensa Nº 000060/2025			Termo/Contrato		
Dotação		030001.0412200082.010.33903000000.150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO			Ficha-Fonte	00116-150000009999	
Empenho		0001030/2025					
Fornecedor		ARGUS ATACADISTA LTDA EPP			CNPJ	27.874.317/0001-03	
Endereço		Avenida JOSÉ ARMANI, 726 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190			Telefone	(27) 3373 - 4612	
Justificativa		Aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento da demanda da administração municipal, através da Secretaria Municipal de Administração					
Item	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001		ENVELOPE KRAFT 24X34 CM	UNID	200		0,4700	94,00
00002		EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO FINA NIQUELADO, COMPRIMENTO= 15CM, LARGURA= 2CM.	UND	20		1,9900	39,80
00003		ELÁSTICO PARA AMARRAR DINHEIRO - 100G ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ELÁSTICO PARA AMARRAR DINHEIRO. ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO. ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. EMBALAGEM DE 500G.	PCT	20		4,9900	99,80
00004		FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Contendo no mínimo as seguintes especificações: Bivolt, 20A, com proteção contra sobre tensão. Luz indicadora liga/desliga - fusível. Possui no mínimo 6 tomadas elétricas tripolares. Cabo com 03 metros. Certificado pelo INMETRO, padrão NBR14136.	UN	5		49,0000	245,00
00005		BOBINA TERMICA 57MM X 300M BOBINA TERMICA 57MM X300M, COR AMARELA, TIPO DE PAPEL: TÉRMICO E GRAMATURA 48 GR.	ROLO	10		25,3900	253,90
00006		GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO em polietileno (PE), capacidade para armazenar até 600 folhas, Dimensões: 300x9x112mm, cor branco, pacote com 50 unidades.	PACOT	10		18,8900	188,90
00007		TESOURA MULTIUSO 21 CM LAMINA DE AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, COM PONTA, MED. APROXID. 21 CM, UNID. DE FORNECIMENTO: UNID.	UND.	10		7,8900	78,90
00008		PAPEL A4 medidas: 210x297mm, gramatura 75g/m², com alvura não inferior a 97%, com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante) impressão frente e verso, pacote com 500 folhas (resma), produzido a partir de florestas renováveis. Caixa com 10 resmas, embaladas em papel de propriedade térmica e anti-umidade.	C.X	30		256,0000	7.680,00
00009		MOLHA DEDO EM PASTA COM 12 G MOLHA DEDO, MATERIAL DA BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, EMBALAGEM DE 12 G, NÃO CONTER GLICERINA E NÃO MANCHAR, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓISE ESSÊNCIAS. REFERÊNCIA DEQUALIDADE: WALEN OU RADEX.	UND.	10		2,5900	25,90
00010		BOBINA P/CALCULADORA 57X30M	UNID	15		1,7900	26,85
00011		ESTILETE LARGO ESTILETE LARGO, CONTENDO LÂMINA EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15 X 04 CM, COM SISTEMA PARA AVANÇO E RECOLHIMENTO ESCALONADOS DA LÂMINA, COM DISPOSITIVO DE TRAVA.	UND.	10		1,5900	15,90
00012		BORRACHA C/CAPA BRANCA	UNID	24		1,2900	30,96



MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo - CEP 29.730-000
Tel/Fax: (27) 3732-8900 CNPJ: 28.840.427/0001-17

UG: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS

Autorização de Fornecimento/Execução ADM
Nº 000420/2025

Secretaria	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Processo	007945/2025
Origem	Dispensa Nº 000060/2025	Termo/Contrato	
Dotação	030001.0412200082.010.33903000000.150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO	Ficha-Fonte	00116-150000009999
Empenho	0001030/2025		
Fornecedor	ARGUS ATACADISTA LTDA EPP	CNPJ	27.874.317/0001-03
Endereço	Avenida JOSÉ ARMANI, 726 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190	Telefone	(27) 3373 - 4612

00013	GRAMPEADOR GRANDE 18-20 CM 20 FOLHAS, COMPOSTO DE BASE E ALAVANCA DE PRESSÃO, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTADA OU ESMALTADA OU AINDA CROMADA, SENDO QUE A ALAVANCA CONSTITUI-SE DE UM BRAÇO COM PUNÇÃO ACOPLADO AO PORTA-GRAMPOS, ESTE EM MATERIAL AÇO CARBONO, COM AVANÇADOR E GUIA REFORÇADA POR CHAPA FRONTAL SOLDADA, PERMITINDO A RECARGA DE GRAMPOS TIPO 26/6, MEDIANTE SEPARAÇÕES ARTICULADA ENTRE AS PARTES. A BASE DEVERÁ SER PROVIDA DE UM FUNDO PLÁSTICO ANTIDERRAPANTE, BEM COMO UMA CHAPA GIRATÓRIA EM AÇO CARBONO CROMADO, COM GUIAS PARA GRAMPEAR FECHADO E ABERTO, NA QUAL SE APOIA OS PAPÉIS A SEREM GRAMPEADOS. DEVERÁ AINDA SER PROVIDO DE MOLA PARA MANTER A ABERTURA ENTRE ALAVANCA E BASE.	UND.	5	26,9000	134,50
-------	---	------	---	---------	--------

Total Geral 8.914,41

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s) **Condição de Pagamento:** 30 DIAS

Fornecedor: Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Autorização em ___/___/___

Ass/Carimbo Empresa:

Local de Entrega: Almoxarifado

ATENÇÃO:

FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO EM CONTA

Nas Notas Fiscais de prestação de serviço, o tipo de recolhimento será: **Retido na Fonte.**

OBS: Deverão ser enviados arquivos XML das Notas Fiscais emitidas, para o seguinte e-mail: nfe@pmbg.es.gov.br, na Nota Fiscal Eletrônica deverá conter o número do lote e quantidade de mercadoria constante no mesmo e a validade. Para o envio de demais documentos e contato com o Setor de Almoxarifado, enviar email para: almoxarifadopmbg@gmail.com.

Baixo Guandu, 15/10/2025

Assinatura do Secretário(a)
Ordenador de Despesa

Assinatura do Secretário(a) Responsável